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_ AKT - THEMEL Il
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" LIPA” SHPK

Sot me daten 01/06/2022 (dymijé e njézet e dy ), ne ortakét themelues -

¢ 1Z Gé&zim Kelmendi, | biri | Nexhmedin, shtetas shgipétar, i datélindjes 21 Korrik
1986, lindur né Kosové dhe banues né Tiran&, person madhor e me zotési t& ploté
per té vepruar, disponues | Leternjoftimit (karté identiteti) me Nr. 160721100I

e 2Z. Sead Keljmendi, i biri i Aziz, shtetas suedez, i datélindjes 20 Gusht 1986, lindur
né Mitrovicé, Kosové dhe banues né Tirané,disponues i letérnjoftimit (pashaportd), me
Nr. 35207749

Né& pérputhje me Ligjin nr.9901 Daté 14.04.2008, si edhe Ligjin nr.9723 dats 35,2007,
nenet 26,28,32 e 35 "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit ",

Kam vendosur t& themeloj Shogériné me Pergjegjési t6 Kufizuar® LIPA” SHPK.

. NENTT.
EMERTIMI | SHOQERISE

Shogéria do 16 quhet "LIPA” SHPK.

NENI2
SELIA_E SHOQERISE

shogéria do 18 ket seling e saj né Tirané,rruga”Déshmorét e 4 Shkurtit” Shkalla 1 kati
i katért,apartamenti 11, me nr pasurie 5/280+1-11, né zonén kadastrale nr.8270,volumi
63 dhe fage 121.

NENI 3
OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogéria do t& zhvillojg aktivitetin e saj ne fushen e : eksportimport t& mallrave
ushgimore,alkolike pijeve energjike kafe produkteve shtépiake dhe pajisjeve pér
akomodim shtépie Aktivitete n fushan e shérbimeve n& sektorin e ndértimeve civile ,
objekte shé&rbimi dhe banimi, duke pérfshiré shtrim pllakash, lyerje t& objekteve t& banimit,
lyerje fasada, montim parketesh, montim t& artikujve t& mobilerisg, restaurim t& objekteve
t& banimit, punime me gips, punime elektrike dhe hidraulike etj. Pérpunim dhe tregtim t&
materileve t& nd&rtimit,hidrosanitare, elektroshtépiake konfeksione, prodhim dhe tregtim
bojrash,rikonstruksione, shérbime dhe punime t& ndryshme ¢é vijné né interes té&
shoqérisé.



Import-eksport t& mallrave t& ndryshém dhe industriale , hé fushén e prodhimit dhe
tregtimit t& mobilerisé , n& fushén e turizmit,hotelerisé, né fushén e prodhimit dhe tregtimit
té produkteve ushgimore,dhe bujgéésere industriale, né fushén e ndértimeve, projekteve
» prodhime duralumini etj.Kryerjen e ¢do veprimtarie t& lejuar nga ligji dhe/ose
pjesémarrjen né ¢do veprim apo aktivitet t& ligishém qé& mund t& kryejé njé shoqéri me
pérgjegjési t& kufizuar, e krijuar ng bazé t& legjislacionit shqiptar. Shogéria n& ushtrimin
e katicitetit t& saj do t& marré t& gjitha autorzimiet dhe lejet e nevojshme pranég
institucioneve publike shqiptare , dhe do t& mbéshtetet né rregullat dhe normat né fugi né
lidhje me ushtrimin e veprimtarisé sé& saj ekonomike.

NENI 4 =
KAPITALI THEMELTAR | SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqérisé “LIPA” SHPK &shts 100.000 (njggind mijg) leks.
Ky kapital &shié i ndaré né 2 kuota, me vier& nominale 50.000 (pesédhjeté mijg) leks.

Kontributi i ortakeve eshte indare si vijon:

1. GEZIM KELMEND] zotéron 1 kuoté baraz me 50 % té kapitalit.
2.SEAD KELJMENDI, zotéron 1 kuoté baraz me 50 % té kapitalit.

B NENI 5 ) -
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Shogéria do 18 zhvillojé veprimtaring e saj pér njié periudhe kohe {8
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NENI 6

ADMINISTRIMI | SHOQERISE
Administrator i shoqérisé do & jetd Z. GEZIM KELMENDI, i cila emérohet pér njg
periudhé S-viecare, me 18 drejtd ripértéritie.
Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim t& ortakéve, qé pérfagesojné me
tepér se gjysmen e pjeséve t& kapitalit themeltar.
Administratori ka t& gjithé kompetencat pér t& vepruar né marredhénie me té treté né
emér té shoqgérisé, me pérjashtim t& kompetencave gé ligji ia jep ortakdve.
Administratori mund té kryejé t& gjitha veprimet e administrimit né interes t& shoqériss.
Administratori éshté pérgjegjés individualisht ndaj shogérisé ose té tretéve pér shkelje t&
ligieve statutit apo pér faje & kryera gjaté administrimit ta shogérisé.

NENIT
ASAMBLEJA E PERGJTHSHME E ORTAKEVE
1. Né rastin e marrjes sé vendimeve, g kérkojné njé shumics t& zakonshme, asambleja
e pérgjithshme mund t& mané vendime t& viefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me
té drejté vote, g& zotérojné mé shume se 30 pér gind t& kuotave. Né rastin kur asambleja
e pérgjithshme duhet {8 vendosé pér céshtje, t& cilat kérkojné shumicé té kualifikuar, ajo
mund t& marré vendime t& viefshme vetém nése ortakat qé zotdrojng mé shumé se




giysmén e nummrit fotal t€ votave jané t& pranish&m personalisht, votojné me shkresé, apo
mjete elektronike, sipas parashikimeve t& pikés 3 & nenit 88 t& ligjit "Per Shogerite
Tragtare”,

2. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t&8 mblidhet pér shkak t& mungesés sé
kuorumit t& p&rmendur né pikén 1 & kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se
30 dité, me t& njéjtin rend dite.

NENI 8
NDARJA E FITIMEVE
Fitimi gé do t& shpérndahet pérb&het nga fitimi i vitit financiar t& cilit i jané
zbritur shumat e léna ménjané pér rezervén , si dhe duke i shtuar apo zbritur fitimet ose
humbjet e mbartura nga vitet e méparshme.

Neni 9
LIKUJDINI
Shoqgéria &shté né likuidim e sipér & né momentin e prishjes sé saj , operacion i cili do
té kryhet sipas kérkesave t& parashikuara né legjislacionin tregtar shqipétar.
NENI10
MOSMARREVESHJET
Mosmarréveshjet zgjidhen me mirékuptim me njg afat 30-60 pasi ortakét ngrens

prefendimet e tyre.N& rast t&8 kundért, ortakét themelues do ti drejtohen Gjykatds s&
Rrethit Tirané pér zgjidhje.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
) "LIPA” SH.P.K
GEZIM KELMENDI  SEAD KELJMEND!
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